



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62
Rua: Presidente Dutra, 1, 01
CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

Telefone: (48) 3435-8900

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2022 - PR

Processo Administrativo: 44/2022

Data do Processo: 25/03/2022

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº Lote: 1 - Lote 01 - Bateria e fusível

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	10,000	UN	baterias 110 AH SEM CASCO - baterias 110 AH SEM CASCO		916,6700	9.166,70
2	30,000	UN	baterias 180 AH SEM CASCO - baterias 180 AH SEM CASCO		1.256,6700	37.700,10
3	25,000	UN	FUSÍVEL -10A - FUSÍVEL -10A		2,1700	54,25
4	25,000	UN	FUSIVEL -15 A - FUSIVEL -15 A		2,1700	54,25
5	25,000	UN	FUSIVEL -20 A - FUSIVEL -20 A		2,1700	54,25
6	25,000	UN	Fusível -25 A - Fusível -25 A		2,1700	54,25
7	25,000	UN	FUSIVEL -30 A - FUSIVEL -30 A		2,1700	54,25
8	25,000	UN	FUSIVEL -40 A - FUSIVEL -40 A		2,1700	54,25
9	25,000	UN	FUSIVEL -50 A - FUSIVEL -50 A		5,6700	141,75
Total Lote						47.334,05

Nº Lote: 2 - Lote 02 - Lâmpadas e soquete

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	15,000	UN	LAMPADA DE FAROL H1 12 V - LAMPADA DE FAROL H1 12 V		27,6700	415,05
11	15,000	UN	LAMPADA DE FAROL H3 12 V - LAMPADA DE FAROL H3 12 V		28,3300	424,95
12	15,000	UN	LAMPADA H4 12V - LAMPADA H4 12V		42,6700	640,05
13	15,000	UN	LAMPADA H7 12V - LAMPADA H7 12V		52,3300	784,95
14	30,000	UN	LÂMPADA DE SINALIZAÇÃO 1 POLO 12 V (pino encontrado) - LÂMPADA DE SINALIZAÇÃO 1 POLO 12 V (pino encontrado)		10,0000	300,00
15	30,000	UN	LAMPADA DE SINALIZAÇÃO 1 POLO 12 V (PINO DESENCONTRADO) - LAMPADA DE SINALIZAÇÃO 1 POLO 12 V (PINO DESENCONTRADO)		10,3300	309,90
16	30,000	UN	LAMPADA DE SINALIZAÇÃO 2 POLOS 12 V (PINO ENCONTRADO) - LAMPADA DE SINALIZAÇÃO 2 POLOS 12 V (PINO ENCONTRADO)		12,3300	369,90
17	30,000	UN	Lâmpada de sinalização 2 polos 12 V (pino descontrado) - Lâmpada de sinalização 2 polos 12 V (pino descontrado)		12,6700	380,10
18	30,000	UN	LAMPADA 67 12 V - LAMPADA 67 12 V		9,0000	270,00
19	30,000	UN	LAMPADA 69 12 V - LAMPADA 69 12 V		9,0000	270,00
20	30,000	UN	Lâmpada pingo d'agua (pequena) 12 V - Lâmpada pingo d'agua (pequena) 12 V		8,5000	255,00
21	15,000	UN	LAMPADA DE FAROL H1 24 V - LAMPADA DE FAROL H1 24 V		38,0000	570,00
22	15,000	UN	LAMPADA DE FAROL H3 24 V - LAMPADA DE FAROL H3 24 V		38,0000	570,00
23	15,000	UN	Lampada H 4 24 V - Lampada H 4 24 V		55,3300	829,95
24	15,000	UN	LAMPADA H7 24 V - LAMPADA H7 24 V		62,3300	934,95
25	15,000	UN	LAMPADA DE SINALIZAÇÃO 1 POLO 24 V (PINO ENCONTRADO) - LAMPADA DE SINALIZAÇÃO 1 POLO 24 V (PINO ENCONTRADO)		12,8300	192,45
26	15,000	UN	LAMPADA DE SINALIZAÇÃO 1 POLO 24 V (PINO DESENCONTRADO) - LAMPADA DE SINALIZAÇÃO 1 POLO 24 V (PINO DESENCONTRADO)		12,5000	187,50
27	15,000	UN	LAMPADA DE SINALIZAÇÃO 2 POLOS 24 V (PINO ENCONTRADO) - LAMPADA DE SINALIZAÇÃO 2 POLOS 24 V (PINO ENCONTRADO)		14,3300	214,95
28	15,000	UN	LAMPADA DE SINALIZAÇÃO 2 POLOS 24 V (PINO DESENCONTRADO) - LAMPADA DE SINALIZAÇÃO 2 POLOS 24 V (PINO DESENCONTRADO)		14,3300	214,95
29	15,000	UN	Lâmpada pingo d'agua (pequena) 24 V - Lâmpada pingo d'agua (pequena) 24 V		10,3300	154,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2022 - PR

Processo Administrativo:

44/2022

Data do Processo:

25/03/2022

30	15,000	UN	LAMPADA 67 24 V - LAMPADA 67 24 V	10,3300	154,95
31	15,000	UN	LAMPADA 69 24 V - LAMPADA 69 24 V	10,3300	154,95
32	15,000	UN	soquete de pisca 1 polo - soquete de pisca 1 polo	31,3300	469,95
33	15,000	UN	SOQUETE LANTERNA TRASEIRA 1 POLO - SOQUETE LANTERNA TRASEIRA 1 POLO	33,0000	495,00
34	15,000	UN	SOQUETE LANTERNA TRASEIRA 2 POLOS - SOQUETE LANTERNA TRASEIRA 2 POLOS	36,0000	540,00
35	15,000	UN	SOQUETE LANTERNA 1 POLO - SOQUETE LANTERNA 1 POLO	31,3300	469,95
36	15,000	UN	SOQUETE LANTERNA 2 POLOS - SOQUETE LANTERNA 2 POLOS	33,3300	499,95
37	4,000	UN	Bomba de esguicho d'agua (limpadores) 12 V - Bomba de esguicho d'agua (limpadores) 12 V	63,0000	252,00
38	10,000	UN	SIRENE DE RÉ 12 V - SIRENE DE RÉ 12 V	53,0000	530,00
39	4,000	UN	CHAVES DIRECIONAIS COMPLETAS 24 V - CHAVES DIRECIONAIS COMPLETAS 24 V	459,3300	1.837,32
40	20,000	UN	CHAVES DIRECIONAIS COMPLETA 12 V - CHAVES DIRECIONAIS COMPLETA 12 V	449,6700	8.993,40
41	6,000	UN	JOGO DE FAROIS COMPLETO - JOGO DE FAROIS COMPLETO	466,0000	2.796,00

Total Lote 25.483,07

Nº Lote: 3 - Lote 03 - Peças do alternador

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	10,000	UN	ROTOR PARA ALTERNADOR 12 V - ROTOR PARA ALTERNADOR 12 V		418,3300	4.183,30
43	14,000	UN	ESTATOR PARA ALTERNADOR 12 V - ESTATOR PARA ALTERNADOR 12 V		392,6700	5.497,38
44	20,000	UN	REGULADOR PARA ALTERNADOR 12 V - REGULADOR PARA ALTERNADOR 12 V		272,3300	5.446,60
45	12,000	UN	Placas de diodo para alternador 12 V - Placas de diodo para alternador 12 V		304,6700	3.656,04
46	10,000	UN	ALTERNADOR COMPLETO 12 V - ALTERNADOR COMPLETO 12 V		1.934,0000	19.340,00
47	10,000	UN	REGULADOR PARA ALTERNADOR 24 V - REGULADOR PARA ALTERNADOR 24 V		537,6700	5.376,70
48	10,000	UN	Placas de diodo para alternador 24 V - Placas de diodo para alternador 24 V		367,6700	3.676,70
49	8,000	UN	ROTOR PARA ALTERNADOR 24 V - ROTOR PARA ALTERNADOR 24 V		510,6700	4.085,36
50	8,000	UN	ESTATOR PARA ALTERNADOR 24 V - ESTATOR PARA ALTERNADOR 24 V		628,6700	5.029,36
51	10,000	UN	ALTERNADOR COMPLETO 24 V - ALTERNADOR COMPLETO 24 V		2.248,6700	22.486,70

Total Lote 78.778,14

Nº Lote: 4 - Lote 04 - Peças do arranque

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52	10,000	UN	AUTOMATICO PARA ARRANQUE 24 V - AUTOMATICO PARA ARRANQUE 24 V		497,0000	4.970,00
53	10,000	UN	IMPULSOR PARA ARRANQUE 24 V - IMPULSOR PARA ARRANQUE 24 V		438,6700	4.386,70
54	8,000	UN	INDUZIDOS PARA ARRANQUE 24 V - INDUZIDOS PARA ARRANQUE 24 V		707,3300	5.658,64
55	8,000	UN	BOBINA DE CAMPO PARA ARRANQUE 24 V - BOBINA DE CAMPO PARA ARRANQUE 24 V		473,3300	3.786,64
56	10,000	UN	PORTA ESCOVA PARA ARRANQUE 24 V - PORTA ESCOVA PARA ARRANQUE 24 V		283,3300	2.833,30
57	12,000	UN	Automático para arranque 12 V - Automático para arranque 12 V		335,0000	4.020,00
58	16,000	UN	IMPULSOR PARA ARRANQUE 12 V - IMPULSOR PARA ARRANQUE 12 V		418,6700	6.698,72
59	10,000	UN	INDUZIDOS PARA ARRANQUE 12 V - INDUZIDOS PARA ARRANQUE 12 V		510,6700	5.106,70
60	10,000	UN	BOBINA DE CAMPO PARA ARRANQUE 12 V - BOBINA DE CAMPO PARA ARRANQUE 12 V		453,6700	4.536,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62
Rua: Presidente Dutra, 1, 01
CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

Telefone: (48) 3435-8900

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2022 - PR

Processo Administrativo: 44/2022

Data do Processo: 25/03/2022

61	20,000	UN	PORTA ESCOVA PARA ARRANQUE 12 V - PORTA ESCOVA PARA ARRANQUE 12 V		273,0000	5.460,00
----	--------	----	---	--	----------	----------

Total Lote 47.457,40

Nº Lote: 5 - Lote 05 - Arranque completo

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	10,000	UN	ARRANQUE COMPLETO 12 V - ARRANQUE COMPLETO 12 V		2.226,6700	22.266,70
63	10,000	UN	ARRANQUE COMPLETO 24 V - ARRANQUE COMPLETO 24 V		2.135,0000	21.350,00

Total Lote 43.616,70

Nº Lote: 6 - Lote 06 - Sinaleiras, sensores e motor

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	20,000	UN	SINALEIRA TRASEIRA CAMINHÃO MERCEDES BENS - SINALEIRA TRASEIRA CAMINHÃO MERCEDES BENS		104,3300	2.086,60
65	20,000	UN	SINALEIRA TRASEIRA CAMINHÃO FORD CARGO - SINALEIRA TRASEIRA CAMINHÃO FORD CARGO		104,3300	2.086,60
66	8,000	UN	MOTOR LIMPADOR VIDRO PARA-BRISA DIANTEIRO 24 V - MOTOR LIMPADOR VIDRO PARA-BRISA DIANTEIRO 24 V		658,6700	5.269,36
67	10,000	UN	MOTOR LIMPADOR DE VIDRO PARA-BRISA DIANTEIRO 12 V - MOTOR LIMPADOR DE VIDRO PARA-BRISA DIANTEIRO 12 V		537,0000	5.370,00
68	4,000	UN	SENSOR DE FREIO 24 V - SENSOR DE FREIO 24 V		152,6700	610,68
69	8,000	UN	SENSOR DE TEMPERATURA 24 V - SENSOR DE TEMPERATURA 24 V		236,6700	1.893,36
70	4,000	UN	SENSOR DE COMBUSTÍVEL LINHA PESADA 24 V - SENSOR DE COMBUSTÍVEL LINHA PESADA 24 V		399,0000	1.596,00
71	8,000	UN	SENSOR DE COMBUSTIVEL LINHA PESADA - SENSOR DE COMBUSTIVEL LINHA PESADA		413,0000	3.304,00
72	10,000	UN	SENSOR DE FREIO 12 V - SENSOR DE FREIO 12 V		196,3300	1.963,30
73	10,000	UN	SENSOR DE TEMPERATURA 12 V - SENSOR DE TEMPERATURA 12 V		255,6700	2.556,70

Total Lote 26.736,60

Nº Lote: 7 - Lote 07 - Serviços

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74	400,000	HR	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA		133,3300	53.332,00
75	80,000	HRS	Serviço concerto módulo eletrônico - Serviço concerto módulo eletrônico		263,3300	21.066,40

Total Lote 74.398,40

Total Geral dos Lotes 343.804,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2022 - PR

Processo Administrativo: **44/2022**

Data do Processo: **25/03/2022**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2022 - PR

Processo Administrativo: **44/2022**

Data do Processo: **25/03/2022**